Проект

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____ апреля 2024 года                                                                                  № _____
г. Подпорожье
	О внесении изменений в постановление Администрации Подпорожского муниципального района от 20 ноября 2020 года № 1715 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами МО «Подпорожское городское поселение»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 09 декабря 2021 года № 1713 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское городское поселение» и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское городское поселение, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 20 ноября 2020 года № 1715 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами МО «Подпорожское городское поселение» (далее – Постановление) (далее – Постановление) следующие изменения:

1. В приложении к Постановлению (муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами МО «Подпорожское городское поселение» (далее – муниципальная программа)):

1.1. в паспорте муниципальной программы раздел «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации муниципальной программы
	2022 – 2026 годы

1.2.  В паспорте муниципальной программы раздел «Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые

(конечные)

результаты

реализации

муниципальной

программы
	К концу 2026 года:

1. Количество технических планов на объекты капитального строительства (ОКС) и актов обследования ОКС – 140 шт.

2. Количество отчетов об определении рыночной стоимости годовой арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в т.ч. земельные участки – 50 шт.

3. Количество отчетов об определении рыночной стоимости объектов муниципальной собственности – 500 шт.

4. Количество межевых планов на земельные участки муниципальной собственности – 255 шт.

5. Количество отчетов об оценке стоимости земельных участков, в т.ч. права аренды – 185 шт.

6. Количество межевых планов в отношении сформированных земельных участков для целей строительства и (или) осуществления полномочий – 73 шт.

7. Формирование земельных участков под автомобильными дорогами местного значения – 20.

8. Формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами – 18.
9. Количество чертежей градостроительного плана земельного участка; топографическая съемка с нанесением подземных коммуникаций - 15 шт.

1.3. В паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 7505,90 тыс.руб., в том числе по годам:

2022 год – 2145,90 тыс.руб.
2023 год – 1250,00 тыс.руб.
2024 год – 1370,00 тыс.руб.
2025 год – 1370,00 тыс.руб.
2026 год – 1370,00 тыс.руб.

1.4. Приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению соответственно.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по экономике и инвестициям А.В. Гречина.
Глава Администрации                                                                                  А.С. Кялин

Приложение № 1 к постановлению
Администрации МО "Подпорожский муниципальный район"
от ___ апреля 2024 г. № _____

	Сведения о показателях (индикатора) муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами МО «Подпорожское городское поселение» и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Значение (плановое/фактическое), шт.
	Значения показателей (индикаторов)*
	Удельный вес подпрограммы (показателя)

	Базовый период (2020 год) **
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами МО «Подпорожское городское поселение»

	1
	Количество технических планов на ОКС и актов обследования ОКС
	плановое
	X
	40
	40
	40
	10
	10
	0,1

	фактическое
	X
	9

	2
	Количество отчетов об определении рыночной стоимости годовой арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в т.ч. земельные участки
	плановое
	X
	10
	10
	10
	10
	10
	0,1

	фактическое
	X
	6

	3
	Количество отчетов об определении рыночной стоимости объектов муниципальной собственности
	плановое
	X
	100
	125
	125
	125
	25
	0,1

	фактическое
	X

	4
	Количество межевых планов на земельные участки муниципальной собственности
	плановое
	X
	75
	75
	75
	15
	15
	0,1

	фактическое
	X

	5
	Количество отчетов об оценке стоимости земельных участков, в т.ч. права аренды
	плановое
	X
	15
	25
	25
	60
	60
	0,1

	фактическое
	70
	31

	6
	Количество межевых планов в отношении сформированных земельных участков для целей строительства и (или) осуществления полномочий
	плановое
	X
	7
	15
	15
	18
	18
	0,1

	фактическое
	55

	7
	Формирование земельных участков под автомобильными дорогами местного значения
	плановое
	X
	Х
	5
	5
	5
	5
	0,1

	фактическое
	Х
	2

	8
	Формирование земельных участков под многоквартирными жилыми домами
	плановое
	X
	Х
	4
	4
	5
	5
	0,1

	фактическое
	Х
	Х

	9
	Утверждение Правил землепользования и застройки МО «Подпорожское городское поселение»
	плановое
	X
	1
	0
	0
	0
	0
	0,1

	фактическое

	10
	Внесение сведений о границах всех территориальных зон, установленных Правилами землепользования и застройки в ЕГРН
	плановое
	X
	1
	0
	0
	0
	0
	0,1

	фактическое
	X
	0

	11
	Количество чертежей градостроительного плана земельного участка, топографическая съемка с нанесением подземных коммуникаций
	плановое
	X
	3
	3
	3
	3
	3
	0,1

	фактическое
	2

	Приложение № 2
к постановлению Администрации МО "Подпорожский муниципальный район" от ____ марта 2024 г. № _____

	План реализации муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами

МО «Подпорожское городское поселение»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	федераль ный бюджет
	областной бюджет
	местные
бюджеты
	прочие
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами МО «Подпорожское городское поселение»

	Отдел управления муниципальным имуществом; Отдел земельных отношений;  Отдел градостроительной деятельности Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

	2022
	2 145,90
	-
	-
	2 145,90

	2023
	1 250,00
	-
	-
	1 250,00

	2024
	1 370,00

	1 370,00

	2025
	1 370,00

	1 370,00

	2026
	1 370,00

	1 370,00

	Итого по муниципальной программе

	2022-2026
	7 505,90

	7 505,90

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Организация эффективного управления муниципальным имуществом» 1.1. Проведение государственного кадастрового учета недвижимого имущества, государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, оценки объектов муниципальной собственности
	Отдел управления муниципальным имуществом
	2022
	372,40

	372,40
	-

	2023
	440,00

	440,00
	-

	2024
	520,00

	520,00

	2025
	500,00

	500,00

	2026
	500,00

	500,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	2022-2026
	2 332,40

	2 332,40
	-

	2. Комплекс процессных мероприятий «Организация эффективного управления земельными ресурсами» 2.1 Формирование земельных участков и проведение рыночной оценки
	Отдел земельных отношений
	2022
	311,70

	311,70
	-

	2023
	575,00

	575,00
	-

	2024
	575,00

	575,00

	2025
	795,00

	795,00

	2026
	795,00

	795,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	2022-2026
	3 051,70

	3 051,70
	-

	3. Комплекс процессных мероприятий «Осуществление градостроительной деятельности»
	Отдел градостроительной деятельности
	2022
	1 461,80

	1 461,80
	-

	2023
	235,00

	235,00
	-

	2024
	75,00

	75,00

	2025
	75,00

	75,00

	2026
	75,00

	75,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	2022-2026
	1 921,80

	1 921,80

1